pum et dilectos filios Petrum tituli Sancti Marceili

presbyterum cardinalem. (246) et magistrum Rober-

tum de Corzon canonicum Parisiensem,unanimiter

(244) SophitiB. Quaj a Crutio lib. i, Turcogr.
ETtiYala <;ouoavo;, xai ?) via Xiwv, xal xo ayaXjjia xtov

ex/. A r^ ai wv <'i ppcl I alu r.

(24.5) Tkomx. Mauroceno Veneto, de quo supe-
riori lib. episiol. prima.

pariter arma sumpsit, et circa eumdem in militis

officio per annum et amplius servicns, nonnullos

Latinos dicitur occidisse. Verum cum poslmodum
per electionem quorumdam canonicorum.qui ejus-

dem flagitia penitus ignorabant, adeptus fuit regi-

men Eoclesiai memorataj, abjccta pene penitus ino-

destia postorali, neglexit prcrsus consulere famae

suaj ;sed ipsam potius evacuans vivendo perverse,

(246) Petrum tit. Sancti Marcelli cardinalem
quondam apostolicae sedis legatum in Constantino-
politani palriarchaj curia, ad quem rescribit Inno-
ceiitius in c.Ad dccorcin,IiQ institut. Vide superiori

libro epistolam primam.
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couleinnit tanquam haereticus celebrare ac audire A.

divina, nec, ut tenetur,per se ipsum horas canoni-

cas Deo reddit, nec coram eo ipsas facil per mini-

stros Ecclesiae decantari, bona ipsius ecclesiae

dilapidanb enormiter pro suse voluntatis arbitrio et

devaslans. Praeter heBC autem, cum in praesentia

bonae raeraoriae Thomae Constantinopolitani patriur-

chae praestitisset astantibus pluribus corporaliler

juramentum quod tam p'ijssessionum quam proven-

tuura ipsius ecclesiae portionem, per eumdem pa-

triarchaui sentenliaiiter adjudicatam eisdem, ipsos

permitteret pacifice possidere, nec superjea eosdera

aliquatenus molestaret,ipsesuis perversitatibus vo-

lens iniquitatura eumdem aggregare, dicto patriar-

cha carnis debitum exsolvente.praefatos canonicos

eadem portione auctoritate propria spoliavit.contra t>

juramentum proprium temere veniendo. Insuper

etiam idem archiepiscopusquemdam monachum in

habitu monachali et quemdam alium sacerdotem,

quem ad presbyteratus officium fecerat promoveri,

eL tresalios laicos homines ecclesiffl supradictae per

quosdam servientes suos suspendio jussit tradi,fu-

nem qua iidem exstiterunt suspensi eisdem servien-

tibus manu propria tribuendo,et ipsos compellendo

ad hoc flagitium in salutis suae dispendium et scan-

dalum plurimorum.Unde nobis dicti canonici humi-

liter supplicarunt ut ad excessus hujusmodi corri-

gendos manus nostrasapponeredignaremus.Nolen-

tes igitur haec, si vera sunl, conniventibus oculis

pertransire, qui nedum arbores e:.-stirpareinutiles,

verum etiam plaalare fructiferas .n dominico agro

tenemur, discreticni vestrae per apostolica scripta

raandamusquatenus inquiratis super praemissis di-

ligentissime veritatem et qus inveneritis fideliter

redigentes in scriptis, ea nobis sub sigillis vestris

transmittatis inclusa ; ut per vestram relationem

inslructi.securius in his procedere valearaus. Quod

si non omnes . . . tu, frater episcope, cum eorura

altero, etc.

Datum apud Cryptam ferralara, xii Kal.Septem-

bris, pontificatus nostri anno quarto decimo.

XCIX.

ABBATI ET CONVENTUI DE FLORE.

Confirmalur eis Ecclesia Calahromarix.

(Ap. Cryptam ferratam, xi Kal. Septembris.)

Intervoset monachos Curacenses super Ecclesia n
Calabromariae, quam ipsi cum suis pertinentiis ad

suum monasterium de jure spectare dicebant et a

vobis minus licite detineri,diu estquaestio agitata,

sed tandem venerabilibus fratribus SquiHacensi et

Marturano episcopis et dilecto filio abbati'Sambu-

cinae de consensu partium a nobis sub hac forraa

commispa,ut partibus convocatis audirenthincinde

proposita,et usque ad calculura diffinitivfe senten-

tiae appellatione poslposita procedentes, si de par-

tium voluntate existeret, causam ipsam finedebilo

terminarent, alioquin eamdem sufficienler instru-

clara sub sigillis suis nobis transmittere pro-

curarent, praefigentes partibus terminum com-
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petentem quo se nostro conspectul praesentarent
sententiam recepturae. Partibus igitur in ipsorum
praesentia constitutis, proposuerunt Curacenses
monaclii coram ipsis quod curn ipsi pro notitia

mutua et charitate fraterna quam cum abbate ac
monachis Calabromariae habuerant, eisdem abbati
et monachis penuria laborantibus opportuna fre-

quenter subsidia minislrassent, demum eodem ab-
bate defuncto,oeconomus ejusdem et monachi,tum
quia eorura monasterium collapsum erat in rebus
teraporalibus.tum quia ob paucitatem eorum illud

per ipsos regi non poterat opportune, dictum mo-
nasterium, quantum eisdera licuit, obtulerunt cel-

lario Guracensi, recipientes ab ipsis postmodura
pereorura oeconoraumtaminduraenta,calceamenta,

corrigas, quam etiam alia necessaria, praeter vi-

ctura.quisuppetebateisdem raonachis compelenter.

Sed quia id sibi absque regis consensu, quem
asserebant palronum ipsius ecclesice principalem,

ad vindicandum prorsus ipsam ecclesiam sufficere

non credebant, charissimi in Christo filii noslri

Frederici Siciliae regis illustris privilegiura per

raanus venerabilis fratris nostri Gualteri de Palea-

ria regni Siciliae cancellarii super eadera ecclesla

impetrarunt, conflrmationem capituli Sanctae Seve-

rinae, in cujus dioecesi dictum monasterium est con-

structura, super eodem per litteras post obtenta.

Insuper etiam adjecerunt ipsi monachi Curacenses

quodmetropolitanuseorum.videlicetarchiepiscopus

Sanctae Severinae, secundo die post consecra-

tionera suam factum praefati capituli et dictam

eisdera ecclesiam confirmavit, ipsis exinde pri-

vilegio assignato. Et cum haec omnia per testes

ab eis sint sufficienter probata, super proprietate

ecclesiae memoratae proponebant suara his plenius

intentionem esse fundatam. Prreter hffic autem Cu-

racensesipsi adversus vos etiam intentarunt quod

cum vobisin his oranibus suum consilium propala-

rint,etvos super narratis fralernura eisdem auxi-

lium et consilium promiseritis irapensuros, vestrae

postmodura promissionis obliti, ad nobilem virum

Petrum Guiscardi, qui erat illius terros dominus,

accedentes,monasterium illud ab eo concedi vobis

cum instantia postulastis. Sed cum idem id vobis

primilus denegasset, interventu conjugis suae tan-

dem benivole annuit votis vestris. Eo itaque sic

obtento, jamdictae Sanctae Severinae canonicos pro

ipsa vobis ecclesia conferenda preeibus propulsatis.

Super quo licet eraissae preces, pro eo quod elec-

tus eorum erat apud sedera apostolicara constitu-

tus, a principio frustrarenlur, comminationibus

tanien ejusdem nobilis de propriis eis auferendis

uxoribus, cum sint Grajci sibi acriter intentatis,

ipsam vobis ecclesiara iidem postreraura confirma-

verunl inviti. Post haec vero pra?norainato electo a

sede apostolica redeunti extrasedem propriam oc-

curristis, praedictam ab eo ecclesiam petituri. Sed

cum repulsam pateretur vestra petitio in hac parte

,

pro eo quod idera electus nondum sedempropriam
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visitarat, per impressionem tandem et violenliam A. matio
; super eo assignantes talem de privilegio

nobilis memorati praedictam vobis ecclesiam com- ultimo rationem quod de ipso non eraolumentura

pulsus est conQrmare.Ad haBC autem vos in nostra sed pa^nam deberent ipsi monachi potius repor-

prjesentia respondislis econtra quod licel ecclesia

ipsa percEConomumet monachos supradictos con-

cessa fuisset monasterio Guracensi, prout ipsius

monachi astruebant,concessionem talem hisratio-

nibus dicebatis penitus non tenere ; lum quia per

iilos eadem facta fuerat qui personae non exstite-

rant principales, ecclesia tunc vacante ;
tum etiam

iare,quia, cum jam quaestio ipsius ecclesise ad no-
strum fuerit exaraen deducta, petierunt sibi rera

litigiosam per jiolestatem saecularem concedi seu
etiam confirmari. Contra confirmationera autera

seu concessionem archiepiscopi allegastis, quod
rem a vobis possessam, ev. ab eodem etiam conlir-

matam, ipse illis concedcre vel conflrmare non de-

quoniam longe ante per Kirolum quondam dicti loci buit
; maxime postquanr. in iitera deducta exstitit, et

Calabromariae abbatem, de consensu et voluntate ad censuram examinis postri perlata. Unde con-

suorum fratrum, tempore bonae memoriae Joa- cessio vel confirmatio hujusmodi nuilius debebal

chim(247) primi abbatis vestri, dicta ecclesia vo- censeri valoris. Propter quae super ecclesia supra-

bis concessa fuerat, et postipsius Kiroli obitum per dicta silentiura iiiiponi Curacensibus monachis et

ejusdem monachos ipsiusconcessio exstiterat plu- g ab ipsorura impetitione absolvi penitus petebatis.

ries innovata, processu temporis, primo quidem Cum vero dicti judices super causae meritis adinvi-

capituli, et socundo eiecti confirmationibus acce-

dentibus,non per impressionera vel violentiam no-

bilis antedicli,sed potius mera eorura et libera vo-

luntate, assignando nihilominus rationes quod

privilegium antedictumCuracensibus nonsuffraga-

cera discordarent, el partes causam ipsam nostro

potius quara eorum optarent judicio terminari.tam
ipsam causara quara partes cum rationibus quae

pertinebant ad eam juxta mandati nostri tenorem
ad nostrampraesentiam remiserunt. Demum itaque

retur in aliquo, quia prsdicta concessio.quee facta dilectis filiis Nicolao Curacensi et Hugone priore

fuerat minusjuste.per iliud non intelligitur ratio-

nabiliter confirmata ; maxime cum notam expressae

contineat falsitatis, cum legatur in ipso quod Pa-

norrai per manus jam dicli cancellarii eo tcmpore

datura fuerit pro idera utique non Panormi sed

alibi longe aPanormo manebat,et rex,cujus aucto-

Sancti Georgii et Joseph vestris monachis nostro
conspectui prajsentatis, et quae acta fuerant coram
judicibus supradictis et rationes alias nobis expo-
nere procurantibus, nos illi diligenter auditis et

perspicaciter intellectis, vos ab impetitione. Cura-
censium super eadem Ecclesia per diffinitivam sen-

ritate fieri videbatur.tunc temporis non custodire- tentiara prorsus- absolvimus, eisdera super ipsa

tur ab ipso, sed a Guillelmo Capparone temere p perpetuum silenlium imponentes
;
praesertim cura

teneretur, qui etiam verum sigillum detinebat iiiis regulam et institutionera Cisterciens

ipsius (248). Ad excusandum nempe priviiegiura

supradictumpraemissis pars manachorumCuracen-

sium replicando responditquod.cara dictus cancel-

larius a clarae meraoriffi Constantia imperatrice

ordinarius totius regni et regis administrator ex-

stiterit constitutus, id poluit facere ipsius regis

auctoritatelicenter, utpote qui vices gerebat regias

in hac parte. Insuper etiam Curacences monachi

addiderunt quod, etsi dictum privilegium per ma-
nus cancellarii ob praemissa obtinere non posset

robur debitae firraitatis, censeri debebat validura

pro eo quod dictus rex illud ex certa scientia post-

modum confirmavit, cum ratihabitio retrotrahatur

et mandato comparetur juxta legitimas sanctiones
;

nihilominus proponentes quod,et si neutrum privi-

legiorum deberet legitimum judicari, ultimum de-

bebat eis sufficere, quod idera rex, postquara uxo-

rem reduxit, super eadem ecclesia concessit

monasterio Curacensi. Gaelerum pars vestra ex

adverso responditquod.si confirmationera aliquara

obtinueruntdeprivilegio supradiclo raonachiCura-

censes, ipsa nullius erat roboris vel vigoris
;
quia,

cura ipsura privilegiura a principio irritum exsti-

tissct, rataesse non poterat obtenta taliter confir-

iensis ordinis

ab ipsa raonasterii fundatione professis, absque
superiorisdispensatione non exstiterit ad obtinen-
dum sicecclesiam laborare. Nulli ergo... diffinitio-

nis infrigere, etc, iisque incursurum.

Datum apud Cryptam ferratam, ii Kal. Septcra-

bris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

ABCHIEPISCOPO ET DECANO ET CANTORl CUSENTINIS.

Super eodem.

(Datum ut in alia.)

Inter dilectos filios abbatem et conventum de
Flore a monachos Guracences super Ecclesia Ca-

romariae, quam ipsi cura suis pertinentiis, etc,Dlab
in eumdem fere modum ui in alia usqiie laborare.

Quocirca discretioni vestra; per apostolica scripta

niandamus quatenus quod a nobis est sententialiter

diflinitu^Jn.vos per censurara ecclesiasticam sublato

cujuslibel contradictionis ct appellationis obstaculo

faciatis inviolabiliter obscrvari. Quod si non ora-

nes... tu| ea, frater, archiepiscope, cura eorum
altero, etc.

(247) Is est Joachim abbas ejus vaticinationcs
celebrcs sunt.

Datum, ut in alia per tolum.

(248) Vide Gesta Innoc. III, cap. 23, 36.
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ci. A
NOBILI VIRO C. JUDICI TURRITANO.

Adversus Ottonem imper. Sicilise inhiantem.

(Datum ap. Cryptam ferratam, iii Non. septembris.

Gura Pisani contra prohibitionem et excommuni-
cationem nostram Ottoni dicto iraperatori ad ira-

pugnandum regnum Siciliae, quod ecclesise patri-

monium esse dignoscitnr, navalera exercitum des-

tinarint, et sit ibi et aliis Sardiniae principibus

sollicite prascavendum ne si forsan contra vos vel

aliquem vestrura, paci quorum invident et quieti,

vellent aliquid machinai*i, vos inveniant imparatos

nobilitatemtuammonemusetexhortamuraftentius,

per apo?tolica scriptaprscipiendo mandantes qua-

lenus si dicti Pisani Sardiniam ingredi attentarint,

tu ipsis una cum aliis magnatibus Sardinias totis g
viribus resistere non omittas. De terra vero Galuari

quam tenes, nullum cum Pisanisvel aliis sine no-

stro speciali mandato contractum inire praesumas.

Datum apud Cryptam farratam, iii Non. Sep-

terabris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

In eumdem fere modum scriptum est nobili viro

Hugoni de Basso usque non oraittas.

Datum, ut in alia per totum,

CII.

TURRITANO ET ARBORENSI ARCmEPISCOPIS.

Quod consilium tribuant judici Calaritano.

(Datum, ut in alia.)

Fraternitati vestraj praesentiu.»'' auctoritateman-

damus qualenus auditis his qua; dilectus filius no-

bilis vir W. judex Calarilanus super negotio Arbo- r
rensi vobis duxerit proponenda, et pensatis pru-

denter circumstantiis rerum et personarum.tempo-

rQra et locorum, salutare sibi consilium auctorita-

te apostolica tribuatis.

Dalum, ut in alia.

CIIl.

TURRITANO ARCHIEPISCOPO.

De matrimonio ejusdem judicis.

(Datura, ut in alia.)

Dilectus filius nobilis vir W. Calaritanus judex

petitorio nobis oblato suggessit quod inter ipsumet
nobilem raulierem G. fiiiamcoraitis Guidonis, quam
duxerat in uxorem, illa consistit linea parentel®

quae inler eos legitimura existere conjugium non
permitlit. Unde nobis humiliter supplicavit ut su- p.

per hoc apostolico dignaremur ei suffragio provi-

dere. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus assumptis venerabili fra-

tre nostro Arborensi archiepiscopo e'i' alio viro

prudente quem dicta mulier duxerit eligendum,

audias causara cura illis vel eorura altero, si arabo

nequiverint vel noluerint interesse, et eam appel-

latione remota canonico fine decidas, faciens quod
decreveris per censuram ecciesiasticam firraiter

observari. Quod si praefata nobilis infra terminum
quem duxeris praefigendum tibineglexerit conjudi-
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cem assignare, tu nihilominus secundum formam
prffiscriptam in causa procedas

;
praesertim si car-

nalis commistio, sicut accepimus, inter eos non

fuerit subsecuta.

Datum, ut in alia.

CIV.

HIEROSOLYMITANO PATIARCH^ APOSTOLICE SEDIS LE-

GATO,

De causa Comestabuli regni Cypri.

(Laterani, viii Kal. Octobris.)

Gravi nobis dilectus filius nobilis vir. G. Montis-

Beliardi regni Hierosolymitani comestabulus con-

questionemonstravitquodcumipse charissimumin

Christo filium nostrum Hugonem Cypri regem illu-

strem et regnum ejus sicut bajulus fideliter custo*

dierit, idem rex, postquam ad legitimam pervenit

aetatem, ipsi pro bonis mala retribuens, eumdem
et suos, licet in ipsum defectum aliquem non inve-

nerit, sine judicio curiae a regno ejus ejecit, etsibi

abstulit terram suam. Licet autem dictas nobilis

viribus, sicut asserit, jus suum recupare potens

existat, ob reverentiam tamen apostolicae sedis et

terrae sanctae necessitatem, cui ex hoc posset peri-

culum imminere, viribus adhuc uti noluil conlra

eum, sed potius ratione. Quocirca fraternitati tuae

per apostolica scripta mandamus quatenus dictum

regem efficaciter moneas et prudenter inducas ut

pro reverentia apostolicae sedis et nostra necnon

terrffi sancta; subsidio, in quo idem nobilis strenue

proponitur laborare, ipsum in gratiam suam reci-

piens, sine difficultate sibi restituat jura sua ; in-

jungendo nihilominus nobili memorato ut eidem

regi servitium exhibeat et honorem. Licet autem

non intelligamus ad praesens super hoc aliud ex-

pressius injungendura, tibi taraen, de quo plene

confidimus, vices nostras duximus committendas

ut praevia ratione procedas sicut providentia dicta-

verit procedendum.

Datum Laterani, vm Kal. Octobria.

CV.
,

PATRIARCH^ ANTIOCHENO.

De revocanda uxore 0. de Impera.

(Laterani, vni Kal. Octobris.)

Querelam dilecti filii nobilis viri 0. de Dempera

(249) recepimus continentem quod, licet ipse no-

bilem mulierem E. sororem charissimi in Christo

filii nostri Hugonis Cypri regis illustris legitirae

duxerit in uxorem, et inter eos matrimoniura con-

suramatum exstilerit commistione carnali, nobilis

tamen vir R. nepos illustris regis Armenim sibi

earadera illicite copulans, inanimK suae periculum

ipsam detinere praesumit. Quocirca fraternitalituae

per apostolicascriptamandamus quatenuspartibus

convocatis audias causara, et si de partium fuerit

voluntate, ipsam canonico fine decidas ; alioquin

inquisitu super his plenius veritate, nobis eam fi-

(249) In Cod. Colb. de imper.
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dcliter nuntiarc procures, ut de vultu nostro judi- A nem capere, furtum seu rapinam committere, aut